¹ S. Anton. vit. par. lit. XXII, c. 3, § 30. — ² S. Anton. ibid. § 31. — ³ Ibid. eod. §. — ⁴ Leander, lib. I. — ⁵ Raym. Capu. in Vit. S. Cathar. Sen. par. I. c. 9.

tantum venerat, mox ut hæc vidit, conticuit, et permisit me lachrymis satiari et singultibus : post aliquam autem moram admiranti mihi de insolita novitate, inter flens occurrit pefilio mea, quam præcedente die feceram et promissio ejus ; statimque me ad ipsam convertens dixi : Estne Bulla hæc, quam heri pefivi ? Illa respondit : Hæc est ; et mox surgens, si non fallor, tetigit humeros meos retro, dicens : Sitis mentor donorum Dei. Statim abcessit : et ego cum socio remansi ædificatus similiter et kefificatus. Hæc coram Deo, quia non mendior ».

23. Non prætermittendum etiam visum est ad illustrandam servi Dei virtutem, ipsum sanctæ Catharinæ hortatu, dum pestis Senas depasebat, ad lucrandas Christo animas sese mortis discrimini exposuisse, cumque epidemium morbum ex agrorum contagione contraxisset, sacro Catharinæ manus contactu in extremo morbi impetu fuisse pristinae valetudini restitutum, quæ sine furo non ad sui, sed ad ejusdem Virginis gloriam recenset¹ : « Adveniente, inquit, pestilentiali morbo in civitate prædicta, disposui pro salute animarum periculo mortis corpus exponere, et nullum vitare infirmum, constat enim quod morbus ille contagiosus est, et aerem et homines inficit circumstantes : verum considerans quod multo plus potest Christus quam Galenus, et plus gratia quam natura ; attendens etiam quod cæteris fugientibus animæ transeuntes absque consilio et auxilio remanebant, charitate qua teneor plus diligere animam proximi quam proprium corpus, sacra etiam virgine ad hoc me inducente, omnino decrevi omnes quos poteram visitare, confortare ac informare : quod juxta gratiam mihi datam, Domino auxiliante, perfeci. Verum quia solus quasi eram in civitate tam grandi, vix tempus aut cibi aut somni mihi relinquebatur, quo paulisper respirare valerem, tot infirmantium nuntiis domum exire cogebatur. Quadam autem nocte dum more solito quievissem, et pro laudibus Dei perficiendis vellem de lectulo surgere, sensi dolorem non parum in inguine, manuque palpans reperi apostematis inflaturam, ex quo non modicum territus, non sum ausus surgere ; sed cæpi de hujus vite transitu cogitare. Optabam diem cito fieri, ut virginem sacram possem adire priusquam amplius aggravarer. Inter hoc supervenit febris et dolor capitis juxta morem illius morbi, egoque supra modum affligor, conor tamen laudes divinas perficere ; advenienteque die, accito socio, domum virginis adeo sicut possum ; sed frustra pro tunc, aberat enim ; quia quemdam infirmum ierat visitatum. Sed ego ipsam omnino determinans expectare, nec valens me ipsum quomodolibet sustinere, coactus sum in quodam ibi

posito lectulo reclinare, rogans existentes in domo, quod pro ipsa mittere non lardarent : quod et factum est. Ipsa igitur veniente, neque ita gravatum inveniente, audito quod patiebar, mox coram lectulo fixit genua, manuque sua frontem meam cooperiens, cepit modo consueto sibi orare mentaliter ; orando autem a sensibus vidi raptam, juxta quod alias sæpius videram, et expectabam aliquid singulare videre pro bono animæ et corporis mei. Igitur dum sic stetisset quasi per dimidiam horam vel circiter, sensi totaliter corpus meum commoveri per omnes partes, putavique quod vomitus me tunc invaderet, sicut plures, qui eodem morbo extincti fuerant, videram invasisse : sed sic non accidit, imo visum est mihi quod de qualibet extremitate corporis ad extra aliquid traheretur quodammodo violenter, cepique me melius sentire, ac paulatim semper me melius habere. Quid plura ? Prinsquam sacra virgo ad sensus rediret corporeos, ex toto fui curatus, debilitate tamen aliqua remanente vel in signum morbi curati, vel propter debilitatem fidei meæ. Virgo autem Domini postquam obtinuerat a sponso perfectam gratiam, sciens me fore curatum, ad sensus corporeos est reversa, mandavit cibum, infirmis dari solitum, pro me parari : quo facto, et sumpto de sacris manibus ejus, jussit ut paulisper quiescerem : quod et ei obediens feci. Surgens autem adeo fortis fui, ac si nihil passus fuisset. Quod ipsa cernens inquit : Vadatis ad laborandum pro salute animarum, gratiasque referatis Altissimo, qui vos de presenti periculo liberavit ; sicque accessi ad onera consueta, magnificans Dominum, qui talem potestatem dedit huic homini virginali.

24. *B. Dorothea obitus, et B. Liduinae exemplum patientiæ.* — Hoc anno in Prussia B. Dorothea miraculis et sanctitate illustris ad caelestem gloriam evolavit, cui extrema suspiria trahenti, cum deesset sacerdos, Christus ipse Eucharistiam porrexit, cujus Vitæ admiranda Acta auctoritate Bernardi Maciciensii cardinalis et archiepiscopi Gnesnensis Cracoviae excusa fuerunt, ex quibus hæc pauca delibamus : « Antequam ex hac vita migraret insigni privilegio a Domino, cui toto corde servierat, exornata est ; nam cum morti proxima sacrum corpus Dominicum suscipere ardentissime desideraret, minusque animadverterent ii, quibus eam tali viatico muniendi cura incumbabat, profunda suspiria ex infimo cordis affectu trahenti ipsemet Salvator noster Jesus-Christus cum sanctissima sua Matre apparuit, eamque per eandem fenestram, per quam ipsum toties in missa sacrificio sub speciebus panis et vini latentem adoraverat, ipsemet proprio corpore sub speciebus panis rececit : quod illa percipit non multo post ad eundem sponsum feliciter migravit die secunda mensis Septembris. Post